
Vybrané ukazatele za okres Vyškov
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rozloha1) km2 889 889 889 889 889 889 889

Počet obcí1) 81 81 81 81 81 81 81

z toho se statutem města 5 5 5 5 5 5 5

Počet částí obcí1) 119 119 119 119 119 119 119

Počet obyvatel1) osoby 86 461 86 448 86 636 86 851 87 088 87 120 87 443

ženy 44 033 44 015 44 136 44 236 44 341 44 353 44 460

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 16,8 16,3 16,0 15,6 15,3 15,1 14,7

15–64 let % 69,2 69,4 69,8 70,2 70,5 70,7 70,9

65 let a více % 14,4 14,3 14,3 14,2 14,1 14,2 14,4

Průměrný věk obyvatel1) roky 38,5 38,8 39,0 39,2 39,4 39,6 39,8

muži 36,9 37,1 37,3 37,6 37,9 38,1 38,3

ženy 40,1 40,3 40,5 40,7 40,9 41,1 41,3

Živě narození osoby 735 739 809 771 847 825 813

Zemřelí osoby 951 887 967 971 899 934 892

Přistěhovalí osoby 970 1 060 1 341 1 479 1 497 1 364 1 639

Vystěhovalí osoby 760 925 995 1 064 1 208 1 223 1 237

Sňatky 464 414 463 388 396 373 446

Rozvody 193 208 209 252 196 238 263

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,5 -1,7 -1,8 -2,3 -0,6 -1,3 -0,9 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 2,4 1,6 4,0 4,8 3,3 1,6 4,6

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,1 -0,2 2,2 2,5 2,7 0,4 3,7
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby 4 185 3 948 4 241 4 628 4 767 4 123 3 340

dosažitelní . . . . . 3 936 3 157

ženy 2 240 2 051 2 202 2 358 2 482 2 243 1 849

se zdravotním postižením 603 600 655 727 802 762 670
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) % . . . . . 6,42 5,11

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1) 590 205 125 110 179 261 597
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1) 7,1 19,3 33,9 42,1 26,6 15,8 5,6

Registrované subjekty1) 14 086 14 636 15 292 16 109 16 294 16 804 17 122

z toho fyzické osoby 12 099 12 582 13 163 13 776 13 882 14 179 14 373

Zahájené byty 270 267 372 249 233 280 470

Dokončené byty 267 205 244 275 220 326 312

Děti v mateřských školách osoby 2 724 2 603 2 637 2 626 2 676  . 2 694

Žáci základních škol osoby 9 667 9 360 8 960 8 633 8 370  . 7 624

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 2,7 2,8 2,8 2,9 2,9 2,9 2,8

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti % 6,367 6,397 6,502 6,445 5,325 5,685 5,408

Příjemci důchodů celkem osoby 21 607 21 652 21 555 21 615 21 719 21 787 21 953

z toho starobních (sólo)8) 11 144 11 183 11 043 11 082 11 283 11 364 11 560

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 5 942 6 441 6 459 6 672 6 845 7 280 7 709

starobní (sólo)8) 6 021 6 516 6 540 6 774 6 959 7 416 7 841

Registrované trestné činy 1 544 1 354 1 619 1 516 1 535 1 214 1 310

Dopravní nehody celkem9) 1 271 1 119 1 256 1 174 1 368 1 432 1 305

Požáry celkem 129 123 145 196 151 153 112

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 a roky 2015 a 2016 došlo 
   ke změně území
   okresu)1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2)



Vybrané ukazatele za okres Vyškov
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 a roky 2015 a 2016 došlo 
   ke změně území
   okresu)1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

876 876 876 876 876 876 876

80 80 80 80 80 80 80

5 5 5 5 5 5 5

118 118 118 118 118 118 118

87 519 88 057 88 688 88 924 89 342 89 765 90 041

44 421 44 625 44 959 45 003 45 190 45 412 45 581

14,5 14,4 14,4 14,6 14,9 15,0 15,2

71,0 71,0 70,6 70,2 69,3 68,7 68,1

14,5 14,7 15,0 15,4 15,8 16,3 16,7

40,0 40,2 40,4 40,5 40,7 40,9 41,2

38,5 38,7 38,9 39,1 39,3 39,5 39,8

41,5 41,7 41,8 41,9 42,1 42,3 42,5

918 996 1 001 992 932 909 955

892 865 817 882 899 884 904

1 842 1 502 1 384 1 389 1 389 1 390 1 380

1 452 1 095 937 1 090 1 004 992 1 155

428 439 421 394 367 371 370

238 267 274 276 189 210 232

0,3 1,5 2,1 1,2 0,4 0,3 0,6

4,5 4,6 5,1 3,4 4,3 4,4 2,5

4,8 6,1 7,1 4,6 4,7 4,7 3,1

2 350 2 452 4 427 4 355 4 225 4 324 4 586

2 265 2 367 4 413 4 239 4 084 4 186 4 482

1 313 1 274 2 030 2 021 1 996 2 038 2 209

514 456 593 563 561 554 569

3,64 3,79 7,05 6,79 6,60 6,79 7,31

672 433 136 193 170 155 257

3,5 5,7 32,6 22,6 24,9 27,9 17,8

17 506 18 094 18 265 18 839 19 347 19 616 19 609

14 579 14 984 14 919 15 335 15 698 15 850 16 201

312 330 313 237 292 287 190

378 219 346 278 264 273 277

2 759 2 830 2 972 3 105 3 301 3 354 3 517

7 313 7 031 6 841 6 767 6 857 6 984 7 134

3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,3 3,1

5,468 5,149 4,217 3,631 3,445 3,378 3,611

22 296 22 575 22 917 23 198 23 655 23 638 23 678

11 840 12 106 12 461 13 351 14 010 13 988 13 999

8 241 9 095 9 463 9 540 9 939 10 128 10 293

8 383 9 268 9 668 9 743 10 168 10 392 10 597

1 339 1 394 1 300 1 347 1 481 1 350 1 282

1 339 1 088 315 517 484 521 550

164 160 130 120 155 187 118

  

)6

)6

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3



Vybrané ukazatele za okres Vyškov
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 a roky 2015 a 2016 došlo 
   ke změně území
   okresu)1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

876 876 869 869 869 869 869

80 80 80 80 80 80 80

5 5 5 5 5 5 5

118 118 118 118 118 118 118

90 460 90 815 91 133 91 325 91 645 92 280 92 735

45 730 45 897 46 024 46 111 46 257 46 584 46 841

15,5 15,7 16,0 16,3 16,6 16,8 17,0

67,4 66,7 66,0 65,2 64,6 64,1 63,7

17,1 17,6 18,1 18,5 18,8 19,2 19,4

41,3 41,5 41,6 41,7 41,8 41,9 42,0

39,9 40,1 40,3 40,4 40,5 40,6 40,7

42,7 42,8 43,0 43,0 43,1 43,2 43,3

1 032 958 999 1 058 1 067 1 059 973

908 892 844 977 961 930 1 056

1 452 1 448 1 520 1 449 1 534 1 738 1 682

1 157 1 159 1 355 1 338 1 320 1 232 1 144

420 397 470 464 484 464 382

222 213 201 186 226 191 198

1,4 0,7 1,7 0,9 1,2 1,4 -0,9 

3,3 3,2 1,8 1,2 2,3 5,5 5,8

4,6 3,9 3,5 2,1 3,5 6,9 4,9

3 816 3 027 2 375 1 816 1 436 1 321 1 813

3 629 2 853 2 186 1 664 1 311 1 189 1 699

1 880 1 488 1 198 953 755 666 915

505 493 454 387 320 274 342

5,95 4,72 3,64 2,79 2,22 2,02 2,89

296 555 910 1 164 1 698 1 932 1 898

12,9 5,5 2,6 1,6 0,8 0,7 1,0

19 817 20 132 20 374 20 575 20 927 20 966 21 258

16 591 16 808 16 932 17 026 17 259 17 204 17 420

272 220 418 462 454 654 744

197 224 215 233 446 371 373

3 563 3 616 3 581 3 559 3 519 3 555 3 492

7 424 7 662 7 964 8 208 8 377 8 546 8 717

3,2 3,3 3,3 3,3 3,2 3,1 3,1

3,984 4,350 4,651 4,727 4,967 5,195 5,940

23 783 23 964 24 117 24 182 24 193 24 330 24 316

14 133 14 408 14 617 14 724 14 786 14 959 15 014

10 373 10 627 10 726 11 081 11 611 12 639 13 582

10 710 10 984 11 105 11 490 12 061 13 114 14 131

1 246 1 119 900 824 710 809 723

539 562 557 569 600 653 579

140 123 121 119 122 107 97

)5

)7



Vybrané ukazatele za okres Vyškov
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 a roky 2015 a 2016 došlo 
   ke změně území
   okresu)1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2021 2022 2023

869 869 869

80 80 80

5 5 5

118 118 118

92 317 94 274 95 077

46 611 47 659 48 098

17,3 17,5 17,3

63,1 63,0 63,1

19,7 19,5 19,7

42,0 41,9 42,0

40,7 40,6 40,8

43,3 43,1 43,2

1 046 1 008 822

1 221 1 090 918

1 949 3 266 2 621

1 224 1 227 1 722

368 478 437

188 179 159

-1,9 -0,9 -1,0 

7,9 21,8 9,5

6,0 20,9 8,5

1 540 1 722 1 848

1 379 1 523 1 681

819 898 988

339 337 342

2,36 2,62 2,83

1 885 1 633 1 517

0,8 1,1 1,2

21 754 22 027 20 169

17 819 18 020 16 089

632 727 357

487 462 369

3 574 3 683 3 701

8 806 9 240 9 276

3,3 3,2

6,373 6,013 . 

24 197 24 081 24 212

14 838 14 755 14 945

14 429 16 886 19 018

15 059 17 672 19 895

741 818 778

513 576 534

93 133 103

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4


